
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise životního prostředí a změny klimatu 

           Č.j. KK/2/ZK/22 
 

 

U s n e s e n í 

z 8. jednání Komise životního prostředí a změny klimatu 

konaného dne 21.03.2022 od 12.30 hodin 

prostřednictvím videokonference 

 

 

Přítomni: Kuchař Jan, Beitl Robin, Ing. Červenka Jiří, Ing. Krása Petr, Mgr. Melichar Vladimír, 

RNDr. Rojík Petr Ph.D., Stropek Miroslav, Šťovíček Michal, Ing. Vinš Martin, Beránek 

František, Ing. Čekanová Dana 

Omluveni: Bc. Nykles Karel, Ing. Klimeš Erik 

Neomluveni:      -  

Ostatní zúčastnění: Ing. Jakobec Karel, Ing. Martincová Regina, Ing. Vavříková Lucie, Ing. Venhoda Vít, 

Mgr. Andrea Krýzlová, Mgr. Ulrika Lillová 

 

Jednání zahájil ve 12.35 hod. a ukončil ve 14.30 hod. předseda Komise životního prostředí a změny klimatu  

(dále jen „Komise ŽPZK“) Jan Kuchař. 

 

1) Program: 

1. Úvod - schválení programu jednání a schválení účasti hostů 

2. Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe a Plán dílčího povodí Berounky  

pro období 2022 – 2027 a pro správní obvod Karlovarského kraje (Mgr. Krýzlová) 

3. Poskytnutí dotací z programu Karlovarského kraje na podporu včelařství v roce 2022 (Ing. Venhoda) 
4. Poskytnutí dotací na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 

v roce 2022 (Ing. Venhoda) 

5. Poskytnutí individuálních dotací I. (Ing. Venhoda) 
6. Vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství za rok 2020 (Mgr. Lillová) 
7. Zřízení pracovní skupiny pro problematiku odpadového hospodářství v Karlovarském kraji (předseda) 
8. Plán práce na rok 2022 (předseda) 
9. Informace o CHKO Krušné hory (Ing. Krása) 

10. Různé 
  

usnesení č. 60/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí s programem jednání a přítomností hostů na jednání komise (uvedených v odstavci 

„ostatní zúčastnění“). 

hlasování: 

pro:  11 proti: 0  zdržel se: 0 

 

2) Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe a Plán dílčího povodí Berounky 

pro období 2022 – 2027 a pro správní obvod Karlovarského kraje  

usnesení č. 61/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje souhlasit s předloženými plány - „Plán 

dílčího povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe“ a „Plán dílčího  povodí Berounky“, zpracovanými  

pro období 2022 – 2027, a pro správní obvod Karlovarského kraje je doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje ke schválení. 

 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 2 

3) Poskytnutí dotací z programu Karlovarského kraje na podporu včelařství v roce 2022  

usnesení č. 62/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu včelařství pro rok 2022 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

4) Poskytnutí dotací na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi v roce 2022  

usnesení č. 63/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci opatření na ochranu 

před povodněmi v územích ohrožených povodněmi na rok 2022 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

5) Poskytnutí individuálních dotací I. 

 

A) usnesení č. 64/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb,  

na materiální zajištění chodu kroužku Bystrá liščata dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

B)  usnesení č. 65/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb, za účelem 

částečného pokrytí nákladů spojených s pořádáním chovatelské přehlídky a výstavy trofejí ulovené 

zvěře za rok 2021 na Loveckém zámečku na Kladské dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  10  proti: 0  zdržel se: 0 

 

C)  usnesení č. 66/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Cheb za účelem 

částečného pokrytí nákladů spojených s opravou a pořízením vrhacích zařízení střelnice OMS Cheb 

ve Františkových Lázních. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

  



 3 

 

D) usnesení č. 67/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov,  

za účelem částečného pokrytí nákladů spojených s pořádáním chovatelské přehlídky a výstavy trofejí 

ulovené zvěře za rok 2021 ve dnech 29.04.2022 – 01.05.2022 v tanečním sále Penzionu Stará hospoda 

v Šabině dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  10  proti: 0  zdržel se: 1 

 

E) usnesení č. 68/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov,  

na vydávání Mysliveckého zpravodaje s celokrajskou působností v roce 2022 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  10  proti: 0  zdržel se: 1 

 

F) usnesení č. 69/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Sokolov,  

na činnost tří kroužků mládeže myslivosti v roce 2022 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

G) usnesení č. 70/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální 

dotace organizaci Městské muzeum Františkovy Lázně na zajištění provozu Stanice pro záchranu 

živočichů Soos v roce 2022 dle návrhu. 

hlasování: 

pro:  10  proti: 0  zdržel se: 1 

 

H) usnesení č. 71/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí a doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální 

dotace panu Petru Hošťálkovi na revitalizaci malé vodní nádrže. 

hlasování: 

pro:  10  proti: 0  zdržel se: 1 

 

6) Vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství za rok 2020  

usnesení č. 72/03/22 

Komise ŽPZK bere na vědomí informace o vyhodnocení Plánu odpadového hospodářství za rok 2020 

prezentované Mgr. Lillovou. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 4 

7) Zřízení pracovní skupiny pro problematiku odpadového hospodářství v Karlovarském kraji  

usnesení č. 73/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí s ustanovením členů pracovní skupiny pro problematiku odpadového hospodářství 

v Karlovarském kraji, jmenovitě: 

Polák Michal  CHETES 

Javůrek Daniel  TDS Mariánské Lázně s.r.o. 

Dušek Martin  Rada města Karlovy Vary 

Rychlík Luboš  Město Cheb 

Stašek Václav  Město Aš 

Gottschierová Karolína  Město Ostrov 

Říhová  Ilona  Sotes, s.r.o 

Bočan Zdeněk  AVE CZ 

Bůžek Martin  FCC Česká republika, s. r. o. 

Szmitková Hana  EKO-KOM  

Venhoda Vít  Komunální odpadová společnost  

Lillová Ulrika  Krajský úřad karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Pöpperl Jiří  SUAS/SUAS GROUP 

Nezhyba Jan  Odborník v oboru odpadového hospodářství 

Vinš Martin  Komise Životního prostředí a změny klimatu Rady Karlovarského kraje 

Nykles Karel  Komise Životního prostředí a změny klimatu Rady Karlovarského kraje 

Melichar Vladimír Komise Životního prostředí a změny klimatu Rady Karlovarského kraje 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

8) Plán práce na rok 2022  

usnesení č. 74/03/22 

Komise ŽPZK souhlasí s navrženým plánem práce na rok 2022 (příloha č. 1) a doporučuje jej Radě 

Karlovarského kraje schválit. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

9) Informace o CHKO Krušné hory  

usnesení č. 75/03/22 

Komise ŽPZK bere na vědomí informace o CHKO Krušné hory prezentované Ing. Krásou. 

hlasování: 

pro:  11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

10) Různé  

Bez usnesení 

 

Jan Kuchař v. r. 

předseda Komise životního prostředí a změny klimatu 

 

 

V Karlových Varech dne 21.03.2022 

Zapisovatelka: Ing. Lucie Vavříková 


